

<b>Institución:</b>	MINISTERIO DE HACIENDA	
<b>Modalidad Compra:</b>	Orden de Compra-OR-2017-139	
<b>Unidad Compra:</b>	Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental	17438446
<b>Nro. Contrato / Año:</b>	139/17	
<b>Fecha:</b>	14/08/2017	
<b>Descripción:</b>	Adquisición materiales ferreteros, dirigido a las MIPYMES.(DAF-CM-2017-0015)	

**Obra:**

**Datos del Proveedor**

Razón Social:	COMERCIAL CRIFA, SRL	RNC-130769338
Nombre Comercial:	COMERCIAL CRIFA, SRL	
Domicilio Comercial:	C/ A NO. 18, BRISA FRESCA, LOS MOLINOS	Tel: 809-332-2701

**Datos generales del Contrato**

Trámite de Compra asociado:	2017-CMC-18	Certificación Contraloría:	
Anticipo:	RD\$ 0	Retención%:	
Ampliación %:	0	Total:	RD\$ 50,072.22
Observaciones:	Tiene diferencia en el monto, porque, el sistema lo calcula automaticamente.		
Modalidad Pago:	Crédito		

**Detalle**

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Rollo alambre color verde #10	1	ud	RD	2,575.00	2,575.00	0.00	463.50
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,038.50
<b>Observación:</b>								
2	Rollos de alambre; #10, color rojo	1	ud	RD	2,575.00	2,575.00	0.00	463.50
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,038.50
<b>Observación:</b>								
3	Rollo de alambre; #12 , color verde	1	ud	RD	1,550.00	1,550.00	0.00	279.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,829.00
<b>Observación:</b>								
4	Rollos de alambre; #12 , color negro	1	ud	RD	1,550.00	1,550.00	0.00	279.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,829.00
<b>Observación:</b>								

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

_____ Firma	_____ Firma
_____ Nombre y Apellido	_____ Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2017-139  
Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental

<b>Detalle</b>								
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Llaves Allen de doble sentido #10 y #12	1	ud	RD	128.23	128.23	0.00	23.08
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 151.31
<b>Observación:</b>								
6	Alicate mecánico	1	ud	RD	200.17	200.17	0.00	36.03
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 236.20
<b>Observación:</b>								
7	Brazo para puerta de madera	4	ud	RD	1,377.12	5,508.48	0.00	991.53
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 6,500.01
<b>Observación:</b>								
8	Arandela para fijar inodoro	1	ud	RD	45.17	45.17	0.00	8.13
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 53.30
<b>Observación:</b>								
9	Flota para inodoro	2	ud	RD	125.00	250.00	0.00	45.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 295.00
<b>Observación:</b>								
10	Junta de cera para inodoro	2	ud	RD	40.00	80.00	0.00	14.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 94.40
<b>Observación:</b>								
11	Tornillos para fijar inodoro (juego)	6	ud	RD	13.22	79.32	0.00	14.28
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 93.60
<b>Observación:</b>								

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2017-139  
Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental

<b>Detalle</b>								
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Cubos de pinturas semi-gloss 066.	1	ud	RD	4,200.00	4,200.00	0.00	756.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 4,956.00
<b>Observación:</b>								
13	Cortador tubos ajustable para tuberías plástica	1	ud	RD	627.97	627.97	0.00	113.03
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 741.00
<b>Observación:</b>								
14	Tubos led 2x4 de 20 (caja 25/1)	4	CAJ	RD	3,855.75	15,423.00	0.00	2,776.14
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 18,199.14
<b>Observación:</b>								
15	Contactores de 60 amperes 24V	2	ud	RD	1,450.00	2,900.00	0.00	522.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,422.00
<b>Observación:</b>								
16	Ducto flexible 8x25 ft.	2	ud	RD	1,350.00	2,700.00	0.00	486.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,186.00
<b>Observación:</b>								
17	Tubería de cobre 1/2	10	pie	RD	33.32	333.20	0.00	59.98
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 393.18
<b>Observación:</b>								
18	Tubería de cobre 3/4	10	pie	RD	58.06	580.60	0.00	104.51
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 685.11
<b>Observación:</b>								

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2017-139  
Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental

<b>Detalle</b>								
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
19	Pera de descarga de inodoro	4	ud	RD	45.00	180.00	0.00	32.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 212.40
<b>Observación:</b>								
20	Balancín para inodoro	6	ud	RD	35.00	210.00	0.00	37.80
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 247.80
<b>Observación:</b>								
21	Tape	5	ud	RD	56.74	283.70	0.00	51.07
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 334.77
<b>Observación:</b>								
22	Tornillos para plancha, caja	4	CAJ	RD	113.56	454.24	0.00	81.76
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 536.00
<b>Observación:</b>								

<b>Subtotal</b>	<b>RD\$ 42,434.08</b>
<b>Total ITBIS</b>	<b>7,638.14</b>
<b>Total Descuentos</b>	<b>0.00</b>
<b>Total Otros Impuestos</b>	<b>0.00</b>
<b>Total</b>	<b>50,072.22</b>

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2017-139  
Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental

**Plan de Entrega**

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	1	DIGECOG	14/08/2017
2	1	DIGECOG	14/08/2017
3	1	DIGECOG	14/08/2017
4	1	DIGECOG	14/08/2017
5	1	DIGECOG	14/08/2017
6	1	DIGECOG	14/08/2017
7	4	DIGECOG	14/08/2017
8	1	DIGECOG	14/08/2017
9	2	DIGECOG	14/08/2017
10	2	DIGECOG	14/08/2017
11	6	DIGECOG	14/08/2017
12	1	DIGECOG	14/08/2017
13	1	DIGECOG	14/08/2017
14	4	DIGECOG	14/08/2017
15	2	DIGECOG	14/08/2017
16	2	DIGECOG	14/08/2017
17	10	DIGECOG	14/08/2017
18	10	DIGECOG	14/08/2017
19	4	DIGECOG	14/08/2017
20	6	DIGECOG	14/08/2017
21	5	DIGECOG	14/08/2017
22	4	DIGECOG	14/08/2017

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido